
 

 

  

BUPATI MAMASA 

PROVINSI SULAWESI BARAT 

 

PERATURAN BUPATI MAMASA 

NOMOR 13 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI MAMASA NOMOR 26 TAHUN 2024  

TENTANG RENCANA DETAIL TATA RUANG KAWASAN PERKOTAAN  

TAHUN 2021-2041 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

   BUPATI MAMASA, 

Menimbang :   a.  bahwa Peraturan Bupati Mamasa Nomor 24 Tahun 2024 

tentang Rencana Detail Tata Ruang Kawasan Perkotaan Tahun 

2021-2041 tidak memenuhi ketentuan sebagaimana yang 

dipersyaratkan dalam Pasal 37 ayat (2) Peraturan Menteri 

Agraria dan Tata Ruang/ Kepala Badan Pertanahan Nasional 

Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2021 Tentang Tata Cara 

Penyusunan, Peninjauan Kembali, Revisi, dan Penerbitan 

Persetujuan Substansi Rencana Tata Ruang Wilayah Provinsi, 

Kabupaten, Kota, Dan Rencana Detail Tata Ruang, sehingga 

perlu dicabut;  

Mengingat:     1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2002 tentang Pembentukan 

Kabupaten Mamasa dan Kota Palopo di Propinsi Sulawesi 

Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 

Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4186); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 21 Tahun 

2021 Tentang Penyelenggaraan Penataan Ruang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 31, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6633); 

5. Peraturan Menteri Agraria dan Tata Ruang/Kepala Badan 
Pertanahan  Nasional   Republik   Indonesia  Nomor  11  Tahun 
2021  Tentang  Tata  Cara  Penyusunan,  Peninjauan  Kembali,  

 
 

 

SALINAN 



 
Revisi, dan Penerbitan Persetujuan Substansi Rencana Tata 
Ruang Wilayah Provinsi, Kabupaten, Kota, dan Rencana Detail 

Tata Ruang; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Mamasa Nomor 2 Tahun 2025 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Kabupaten Mamasa Tahun 2025-2045;  

7. Peraturan Bupati Mamasa Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten Mamasa Tahun 

2024-2026.   

         MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI MAMASA TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN BUPATI MAMASA NOMOR 26 TAHUN 2024 

TENTANG RENCANA DETAIL TATA RUANG KAWASAN 

PERKOTAAN TAHUN 2021-2041; 

 
     Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Mamasa Nomor 
26 Tahun 2024 tentang Rencana Detail Tata Ruang Kawasan Perkotaan Tahun 

2021-2041 (Berita Daerah Kabupaten Mamasa Tahun 2024 Nomor 26), dicabut 
dan dinyatakan tidak berlaku. 

 Pasal 2 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Mamasa. 

 
Ditetapkan di Mamasa 

pada tanggal 23 Oktober 2025 

            BUPATI MAMASA, 

         ttd 

                WELEM SAMBOLANGI 

Diundangkan di Mamasa 

pada tanggal 25 Oktober 2025 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAMASA, 

  ttd 

MUHAMMAD SYUKUR 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAMASA TAHUN 2025 NOMOR 13 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN MAMASA 

Plt. KABAG. HUKUM dan HAM, 
 
 

YAURY, SH 
Pangkat : Penata Tk. I 
NIP. : 19780120 201101 1 002 

 


